
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33544  45Quarta-feira, 24 DE JANEIRO DE 2018

..

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 006 – GAB/IMETROPARÁ 
DE 22 DE JANEIRO DE 2018.

O Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental  publicado no DOE nº. 32.995 de 20/10/2015, e;
CONSIDERANDO os termos contidos na Portaria n° 195– 
GAB/IMETROPARÁ, de 13 de outubro de 2017, referente ao 
Levantamento de Bens Patrimoniais do INMETRO;
CONSIDERANDO os termos contidos na Portaria n° 197– 
GAB/IMETROPARÁ, de 16 de outubro de 2017, referente ao 
Inventário dos Bens de Consumo existente no almoxarifado do 
IMETROPARÁ;
CONSIDERANDO a licença tratamento concedida ao servidor 
Carlos Alberto Silva desde 15/12/2017;
RESOLVE:
I - SUBSTITUIR para atuar na Comissão de Inventário dos Bens 
de Consumo existentes no Almoxarifado deste IMETROPARÁ e 
no Levantamento  de Bens Patrimoniais do INMETRO, o servidor 
Carlos Alberto Silva, matrícula nº 0357, pela servidora Walesca 
de Moraes Sodré, Secretaria de Diretoria, matrícula nº 0347.
II - Manter em vigor os demais termos das Portarias nº 195/2017 
e 197/2017 - GAB/IMETROPARÁ.
III - Esta portaria em vigor na data de sua assinatura, retroagindo 
seus efeitos a contar de 15/12/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 22 de janeiro de 2018.
Jorge Otávio Bahia de Rezende - Presidente

Protocolo: 272198

.

.

JUNTA COMERCIAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO n°001/2018
Partes: Junta Comercial do Pará-JUCEPA e Secretaria de 
Estado de Administração-SEADObjeto:Disciplinar o acesso 
às informações cadastrais referentes aos atos constitutivos e 
alterações posteriores concernentes às empresas mercantis 
registradas na Junta Comercial do Estado do Pará, que serão 
utilizados pela conveniada, para subsidiar os trabalhos de 
fi scalização, exame e análise documental de seus técnicos.Data 
da Assinatura:23/01/2018 Vigência:23/01/2018 a 23/01/2023 
Ordenadora:Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da 
JUCEPA

Protocolo: 271975

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 020/18 DE 23.01.2018. 
Art. 1º CONCEDER à servidora Cilene Moreira Sabino de Oliveira, 
Presidente, matrícula nº 5760330/4, CPF nº 166.564.768-05, 2 
e ½ (duas e meia) diária, no valor de R$ 392,50 (trezentos e 
noventa e dois reais e cinquenta centavos) e aos servidores, Aiua 
Reis Queiroz, Gerente de Projetos, matricula n° 57225310/1, 
CPF n° 948.242.402-63, Nadia Helena Botinelly do Amaral e 
Silva, Assistente Administrativo, matrícula nº 2022290/1 e CPF 
nº 279.978.122-53 e Wilson Luiz Alves Ferreira, Assistente 
do Registro Mercantil CL.A, matricula n° 5924471/1, CPF n° 
659.365.232-68 e ao colaborador Jaime Rosa Oliveira, Tenente 
Coronel do Corpo de Bombeiros Militar do Pará – CBMPA (Tcel 
QOBM), matrícula n°. 5617863-1, CPF n°. 443.574.192-04, a 
cada um 2 e ½ (duas e meia) diária, no valor de 337,50 (trezentos 
e trinta e sete reais e cinquenta centavos) para participarem do 
I Seminário Intermunicipal no Município de Parauapebas/PA, no 
período de 24 a 26.01.2018, conforme processo nº 2017/539843. 
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA-Presidente.

Protocolo: 272079

..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

RESUMO DA PORTARIA Nº 008/2018 DE 22 DE 

JANEIRO DE 2018.

Nome Maria Auxiliadora da Rosa

Cargo Gerente Regional

Nº de 
diárias 2 ½ (duas e meia diárias)

Origem Belém

Destino Mocajuba (Quilombola Bracinho de Icatu)/Belém.

Objetivo
Realizar cadastro de microempreendedores a serem 
benefi ciados com o programa de Microcrédito do 
Governo do Estado através do NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 29 a 31/01/2018.

Maria Alves dos Santos-Diretora-Geral/NGPM-CREDCIDADÃO.

Protocolo: 271971

RESUMO DA PORTARIA Nº 017/2018 DE 22 DE 

JANEIRO DE 2018.

Nome Anderson Carlos Flores Vera Cruz
Cargo Gerente Regional
Nº de 
diárias 1 ½ (uma e meia diárias)

Origem Paragominas
Destino Abel Figueiredo/Paragominas

Objetivo

Realizar palestras, cadastros e visitas dos 
microempreendedores a serem benefi ciados com 
o Programa de Microcrédito do Governo do Estado 
através do NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 05 e 06/02/2018.

Maria Alves dos Santos-Diretora-Geral/NGPM-CREDCIDADÃO.

Protocolo: 272015

RESUMO DA PORTARIA Nº 014/2018 DE 22 DE 

JANEIRO DE 2018.

Nome Joadson Silva Moreira
Cargo Assessor de Gabinete
Nº de 
diárias 1 ½ (uma e meia diárias)

Origem Marabá
Destino Brejo Grande do Araguaia/Marabá

Objetivo

Realizar palestras, cadastros e visitas dos 
microempreendedores a serem benefi ciados com 
o Programa de Microcrédito do Governo do Estado 
através do NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 15 e 16/02/2018

Maria Alves dos Santos-Diretora-Geral/NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 271999

RESUMO DA PORTARIA Nº 016/2018 DE 22 DE 

JANEIRO DE 2018.

Nome Joadson Silva Moreira

Cargo Assessor de Gabinete

Nº de 
diárias 4 ½ (quatro e meia diárias)

Origem Marabá

Destino São Domingos do Araguaia/Marabá

Objetivo

Realizar palestras, cadastros e visitas dos 
microempreendedores a serem benefi ciados com 
o Programa de Microcrédito do Governo do Estado 
através do NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 29/01 a 02/02/2018.

Protocolo: 272008

RESUMO DA PORTARIA Nº 009/2018 DE 22 DE 
JANEIRO DE 2018.

Nome Marcia Maria do Vale Gomes de Castro
Cargo Gerente Regional
Nº de 
diárias 5 ½ (cinco e meia diárias)

Origem Belém
Destino Capanema/Augusto Correa/Belém.

Objetivo

Realizar palestras, cadastros e visitas aos 
microempreendedores a serem benefi ciados com 
o Programa de Microcrédito do Governo do Estado 
através do NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 29/01 a 03/02/2018.

Maria Alves dos Santos-Diretora-Geral/NGPM-CREDCIDADÃO.
Protocolo: 271972

  RESUMO DA PORTARIA Nº 013/2018 DE 22 DE 
JANEIRO DE 2018.

Nome Anderson Carlos Flores vera Cruz
Cargo Gerente Regional
Nº de 
diárias 2 ½ (duas e meia diárias)

Origem Paragominas
Destino Irituia/Paragominas.

Objetivo

Realizar palestra, cadastros e visitas aos 
microempreendedores a serem benefi ciados com 
o Programa de Microcrédito do Governo do Estado 
através do NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 29 a 31/01/2018.

Maria Alves dos Santos-Diretora-Geral/NGPM-CREDCIDADÃO.
Protocolo: 271985

RESUMO DA PORTARIA Nº 015/2018 DE 22 DE 
JANEIRO DE 2018.

Nome Carlos Eduardo Ávila do Nascimento
Cargo Gerente Regional
Nº de 
diárias 2 ½ (duas e meia diárias)

Origem Castanhal
Destino Santa Isabel do Pará/Castanhal.

Objetivo

Realizar palestras, cadastros e visitas dos 
microempreendedores a serem benefi ciados com 
o Programa de Microcrédito do Governo do Estado 
através do NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 24 a 26/01/2018.

Maria Alves dos Santos-Diretora-Geral/NGPM-CREDCIDADÃO.
Protocolo: 272006

RESUMO DA PORTARIA Nº 010 DE 22 DE JANEIRO DE 
2018.

Nome Carlos Eduardo Ávila do Nascimento
Cargo Gerente Regional
Nº de 
diárias 1 ½ (uma e meia diárias)

Origem Castanhal
Destino Santo Antônio do Tauá/Castanhal

Objetivo

Realizar palestras, cadastros e visitas dos 
microempreendedores a serem benefi ciados junto 
ao Programa de Microcrédito do Governo do Estado 
através do NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 29 e 30/01/2018.

Maria Alves dos Santos-Diretora-Geral/NGPM-CREDCIDADÃO.
Protocolo: 271974

  RESUMO DA PORTARIA Nº 011/2018 DE 22 DE 
JANEIRO DE 2018.

Nome Anderson Carlos Flores Vera Cruz
Cargo Gerente Regional
Nº de 
diárias 1 ½ (uma e meia diárias)

Origem Paragominas
Destino Rondon do Pará/Paragominas

Objetivo

Realizar palestras, cadastros e visitas dos 
microempreendedores a serem benefi ciados com 
o Programa de Microcrédito do Governo do Estado 
através do NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 07 e 08/02/2018.

Maria Alves dos Santos-Diretora-Geral/NGPM-CREDCIDADÃO.
Protocolo: 271978


